tator aufugiat : sit nominis tui signo **X** (*in fronte*) famulus tuus munitus, et in animo tutus, et corpore.

Tres crucis sequentes fiant in pectore daemoniaci.

Tu pectoris **X** hujus interna custodias. Tu viscera **X** regas. Tu **X** cor confirmes. In anima adversatricis potestatis tentamenta evaneſcant. Da, Domine, ad hanc invocationem sanctissimi nominis tui gratiam, ut qui hucusque terrebat, territus aufugiat, et virtus abscedat, tibique possit hic famulus tuus, et corde firmatus, et mente sincerus debitum præbere famulatum. Per Dominum, etc.

¶ *Exorcismus.*

Adjuro te, serpens antique, per Judicem vivorum, et mortuorum, per factorem tuum, per factorem mundi, per eum, qui habet potestatem mittendi te in gehennam, ut ab hoc famulo Dei N. qui ad Ecclesiae sinum recurrit, cum metu, et exercitu furoris tui festinus discedas. Adjuro te iterum **X** (*in fronte*) non mea infirmitate, sed virtute Spiritus Sancti, ut ex eas ab hoc famulo Dei N. quem omnipotens Deus ad imaginem suam fecit. Cede igitur, cede non mihi, sed ministro Christi. Illius enim te urget potestas, qui te Crucis suæ subjugavit. Illius brachium contremisce, qui devictis gemitibus inferni, animas ad lucem perduxit. Sit tibi terror corpus hominis **X** (*in pectore*) sit tibi formido imago Dei **X** (*in fronte*). Non resistas, nec moreris discedere ab homine isto, quoniam complacuit Christo in homine habitare. Et ne contemendum putas, dum me peccatorem nimis esse cognoscis. Imperat tibi Deus **X**. Imperat tibi majestas Christi **X**. Imperat tibi Deus Pater **X**, imperat tibi Deus Filius **X**, imperat tibi Deus Spiritus **X** Sanctus. Imperat tibi Sacramentum Crucis **X**. Imperat tibi fides Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, et ceterorum Sanctorum **X**. Imperat tibi Martyrum sanguis **X**. Imperat tibi continentia Confessorum **X**. Imperat tibi pia Sanctorum, et Sanctorum omnium intercessio **X**. Imperat tibi Christianæ fidei mysteriorum virtus **X**. Exi ergo transgres-

sor. Exi seductor, plene omni dolo, et fallacia, virtutis iniuste, innocentium persecutor; da locum dirissime; da locum impiissime; da locum Christo, in quo nihil invenisti de operibus tuis, qui te spoliavit, qui regnum tuum destruxit, qui te victum ligavit, et vasa tua diripuit, qui te projectit in tenebras exteriores, ubi tibi cum ministris tuis erit præparatus interitus. Sed quid truculente reniteris? quid temerarie detrectas? Reus es omnipotenti Deo, cuius statuto transgressus es. Reus es Filio ejus Jesu-Christo Domino nostro, quem tentare ausus es, et crucifigere præsumpsisti. Reus es humano generi, cui tuis persuasionibus mortis venenum propinasti.

Adjuro ergo te, draco nequissime, in nomine Agni **X** immaculati, qui ambulavit super aspidem, et basiliscum, qui conculcavit leonem, et draconem, ut discedas ab hoc homine **X** (*in fronte*), discedas ab Ecclesia Dei **X** (*fat signum Crucis super circumstantes*), contremisce, et effuge, invocato nomine Domini illius, quem inferi tremunt, cui Virtutes celorum, et Potestates, et Dominationes subjectæ sunt; quem Cherubim, et Seraphim indefessis vocibus laudant, dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth. Imperat tibi Verbum **X** caro factum. Imperat tibi natus **X** ex Virgine. Imperat tibi Jesus **X** Nazarenus, qui te, cum discipulis ejus contemneres, elisum; atque prostratum exire præcepit ab homine; quo præsente, cum te ab homine separasset, nec pororum gregem ingredi præsumebas. Recede ergo nunc adjuratus in nomine ejus **X** ab homine, quem ipse plasmavit. Durum est tibi velle resistere **X**. Durum est tibi contra stimulum calcitrare **X**. Quia quanto tardius exis, tanto magis tibi supplicium crescit, quia non homines contemnis, sed illum, qui dominatur vivorum, et mortuorum, qui venturus est judicare vivos, et mortuos, et sæculum per ignem. ¶ Amen.

¶. Domine, exaudi, etc.

¶. Dominus vobiscum, etc.